
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от {Ч О Ч А£)<1Х____ № Ч ~ гу________

О внесении изменений в постановление администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 
27.06.2018 № 1019-п «Об утверждении Положения о проверке 
достоверности и полноты сведений, предоставляемых 
гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы в администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области, и лицами, 
замещающими должности муниципальной службы в 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
Российской Федерации от 06.03.2022 № 44-ФЗ «О внесении изменений в статью 26 
Федерального закона «О банках и банковской деятельности» и Федеральный закон «О 
противодействии коррупции»», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 27.06.2018 № 1019-п «Об утверждении Положения о проверке 
достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы в администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области» (далее-Положение) 
следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 1 Положения изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящее Положение о проверке достоверности и полноты сведений, 

предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы в администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области, и лицами, 
замещающими должности муниципальной службы в администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным 
законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.03.2022 № 44-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» и Федеральный закон 
«О противодействии коррупции»», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, 
и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными 
государственными служащими требований к служебному поведению», Указом Губернатора 
Оренбургской области от 09.07.2012 № 421-ук «О проверке достоверности и полноты сведений, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, 
замещающими указанные должности, соблюдения муниципальными служащими ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения 
ими обязанностей, установленных федеральным законодательством».».



1.2. По всему тексту Положения заменить слава «Главный специалист организационного 
отдела по противодействию коррупции и кадровой работе» на слова «Главный специалист 
организационного отдела по противодействию коррупции (главный специалист 
организационного отдела по кадровой работе) ».

1.3. Дополнить Положение пунктом 10.1. следующего содержания:
«10.1. Главный специалист организационного отдела по противодействию коррупции 

(главный специалист организационного отдела по кадровой работе) обязан:
10.1.1. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о 
том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный 
период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях 
поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный 
период и предшествующие два года, истребовать у проверяемого лица сведения, 
подтверждающие законность получения этих денежных средств.».

1.4. Дополнить Положение пунктом «е» следующего содержания:
«е) о направлении материалов проверки в органы прокуратуры РФ, в случае 

непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения 
денежных средств, или представления недостоверных сведений».

1.5. Дополнить Положение пунктом 24 следующего содержания:
«п.24 В случае увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, в отношении 

которого осуществляется проверка, указанная в п. 10.1.1. настоящего постановления, до ее 
завершения и при наличии информации о том, что в течение отчетного периода на счета этого 
проверяемого лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных 
кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный 
доход за отчетный период и предшествующие два года, материалы проверки в трехдневный 
срок после увольнения (прекращения полномочий) указанного лица направляются лицом, 
принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры РФ.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Слободчикову А.А., Павловой Е.А., Такмаковой Т.П., Федоровой Т.В., Черных 
И.Н., Управлению образования, Управлению финансов, Управлению ЖКХ, Управлению архитектуры, 
градостроительства и капитального строительства, Правовому отделу, Отделу по работе с сельскими 
территориями, Отделу сельского хозяйства, Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным 
отношениям, Отделу по экономике, Контрактной службе, Отделу цифровых технологий, Отделу по культуре и 
искусству, Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике, Отделу ЗАГС, Отделу внутренней 
политики и связям с общественностью, Отделу по обеспечению деятельности КДН и ЗП, Отделу внутреннего 
муниципального финансового контроля, специалисту по административной работе, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

